
Síť pracovišť poskytujících preventivní, poradenské a léčebné 
služby orientované na rizikové chování v Olomouckém kraji 

 
 
Kontakty byly vyňaty z materiálů Pedagogicko - psychologické poradny Olomouckého  kraje - 
projekt „Vzdělávejme se, abychom jim lépe rozuměli“ a aktualizovány ke dni 19. února 2014 
 
 
 
Krajský školský koordinátor primární prevence:  
PhDr. Ladislav Spurný l.spurny@kr-olomoucky.cz 
Krajský úřad Olomouckého kraje - odbor Školství, mládeže a tělovýchovy 
 
Okresní metodici prevence na poradnách: 
Pedagogicko-psychologická poradna Olomouckého kraje, dále PPP OK 

- PPP OK, pracoviště Olomouc 
U Sportovní haly 1, 779 00 Olomouc, tel. 585 221 045   
Mgr. Silvie Houšťavová houstavova@ppp-prerov.cz  

 
- PPP OK, pracoviště Přerov 

Kouřílkova 8, Přerov 750 00, tel. 581 217 760, 581 20 80 14  
Mgr. Irena Oršulíková orsulikova@ppp-prerov.cz 
 

- PPP OK, pracoviště Prostějov 
Vrchlického 5, Prostějov 796 01, tel. 582 345 139  
Mgr. Vlasta Recová ppp-recova@volny.cz 
 

- PPP OK, pracoviště Šumperk 
Husitská 12, Šumperk 787 01, tel. 583 215 279 
Mgr. Petr Halama ppp.spk-prevence@seznam.cz 
 

- PPP OK, pracoviště Jeseník 
Dukelská 1240, Jeseník 790 01, tel. 584 411 829  
Mgr. Martin Kupka Ph.D. mkupka@email.cz 

 
Ambulance pro alkohol a gambling 
Psychiatrická klinika FN Olomouc, I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc,  
   tel.: 585 851 111 
Vojenská nemocnice Olomouc, psychiatrické oddělení, Sušilovo nám. 5,  
 771 11, Olomouc, tel.: 585 407 007 
Nemocnice Prostějov, oddělení psychiatrie, Lidická 86, 796 01 Prostějov,  
 tel.: 582 315 313 
Ordinace pro alkoholismus a jiné toxikomanie – MUDr. Helena Kučerová,  
 Hranice, Svatoplukova 10, 753 01, tel.: 581 201 602 
 
Kontaktní a poradenské centra 
P -centrum, Lafayettova 9, Olomouc, tel.: 585 221 983 
K -centrum Wallhala, Sokolská 48, Olomouc, tel.: 585 220 034 
KAPPA-HELP o.s. Boženy Němcové 101/16, Přerov, tel.: 773 821 004 

mailto:l.spurny@kr-olomoucky.cz
mailto:houstavova@ppp-prerov.cz
mailto:orsulikova@ppp-prerov.cz
mailto:ppp-recova@volny.cz
mailto:ppp.spk-prevence@seznam.cz
mailto:mkupka@email.cz


K -centrum Želva, Vrahovická 83, Prostějov, tel.: 582 361 401 
Krédo -kontaktní centrum, Polská 1, Šumperk, tel.: 583 550 235, 774 716 020 
Kontaktní a poradenské centrum, Šternberská 497, Uničov, tel.: 606 540 577 
RES -SEF, o.s., Zábřežská 786/20, Šumperk, tel.: 583 212 168 
RES -SEF, o.s., pobočka Lidická 727/20, Mohelnice, tel.: 775 177 197 
 
Detoxikační centra 
PL Bílá Voda, 790 69 Javorník, (od 16 let), tel.:584 414 156 
PL Šternberk, Olomoucká 173, tel.:585 085 478 
 
 
Lékařská pohotovost 
Lékařská pohotovost Olomouc, tel.: 585 544 254 
Lékařská služba první pomoci (pohotovost), Prostějov, denně od 
  16.00 hod., tel.: 582 315 111 
Lékařská pohotovost Šumperk, tel.: 583 397 112, denně od 17.00 hod. 
Lékařská pohotovost Jeseník, tel.: 584 458 411 
Lékařská pohotovost Přerov, tel.: 581 271 620, 581 271 624 
 
Psychiatrické léčebny 
PL Bílá Voda u Javorníka, Bílá Voda, tel.: 584 413 208 
PL Šternberk, Olomoucká 173, tel.: 585 085 478 
 
Sexuologie 
MUDr. Dušan Šumavský, Akademická 8, Olomouc, tel.: 585 221 684 
Psychiatrická klinika při FN Olomouc, I. P. Pavlova 6, Olomouc –  
  sexuologická ambulance 
 
Telefonní a internetové linky 
Linka bezpečí 
Je bezplatná, lze volat z pevné linky i mobilních telefonů, tel.: 800 155 555 
Linka vzkaz domů – slouží dětem a mladým lidem, kteří jsou na útěku  
nebo o tom uvažují. Volající děti mohou nechat vzkaz pro rodinu, že jsou  
živy a zdrávy. Denně od 8.00–22.00 hod. 
Je bezplatná, lze volat z pevné linky, tel.: 800 111 113 
Je bezplatná, lze volat z mobilních telefonů, tel.: 724 727 777 
Rodičovská linka 
Poskytuje poradenství rodičům a ostatním členům rodiny. 
Pondělí, středa, pátek: 13.00–16.00 hod., úterý a čtvrtek : 16.00–19.00 hod. 
Internetová linka bezpečí 
Děti a dospívající mají možnost konzultovat své problémy přes internet:  
pomoc@linkabezpeci.cz 
Linka důvěry pro děti a mládež v Olomouci tel.: 585 414 600 
Bílý kruh bezpečí tel.: 585 423 857 
Senior linka tel.: 800 157 157 
Rosa (centrum pro týrané a osamělé ženy) tel.: 241 432 466, 606 246 402 
Linka pro týrané, zneužívané a ohrožené děti Brno tel.: 541 235 511 
další možnosti primární prevence, kontakty, inspirace 
DONA linka (pro oběti domácího násilí) tel.: 254 511 313 
Internet poradna www.internetporadna.cz 



Intervenční centrum pro oběti domácího násilí tel.: 585 427 141,   777 102 000 
 
Fond ohrožených dětí 
FOD, Sokolská 50, 772 00 Olomouc, tel.: 585 221 649, e -mail:  
  fod.olomouc@fod.cz, azylovydum.olomouc@fod.cz 
 
Fond ohrožených dětí 
FOD, Lidická 86, 796 01 Prostějov, tel.: 582 331 668, e -mail:  
  fod.prostejov@fod.cz 
 
 
Azylové domy 
Domov pro matky s dětmi, Holečkova 7, 779 00 Olomouc, tel.: 585 419 736 
Azylový dům Jeseník, Březinova 228/28, Jeseník 
Dům pro matky s dětmi v tísni, Gagarinova 5, 787 01, Šumperk,  tel.: 583 550 230,  
 e -mail: dmdt@pontis.cz 
Azylový byt pro matku s dětmi, Kroměřížská 19, Kojetín 752 01,   tel.: 581 761 828 
 Web: www.kojetin.caritas.cz, e -mail: charita -kojetin@seznam.cz 
Azylový dům pro muže a ženy, tel.: 585 054 446, web: www.unicov.cz,  
 e -mail: azyl.dum@seznam.cz, Malé Novosady 406–407, 783 91 Uničov 
Domov pro matky s dětmi v tísni, Bratří Čapků 662, 783 91 Uničov,  
   tel.: 585 054 446, http://www.unicov.cz, e -mail: mhodulakova@unicov.cz 
 
Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
Olomouc, Hálkova 20, tel.: 585 562 215 
Přerov, Smetanova 7, tel.: 581 268 795 
Hranice, Pernštejnské nám. 1, tel.: 581 828 440 
Lipník n. B., nám. T. G. Masaryka 89/11, tel.: 581 722 339 
Prostějov, tel.: 582 329 550 
Jeseník, K. Čapka, tel.: 584 498 447 
Šumperk, M. R. Štefanika 20, tel.: 583 391 203 
Krajský úřad Olomouc, odbor sociálních věcí, tel.: 585 508 111 
Magistrát města Olomouc, odbor sociálních věcí, tel.: 585 562 215 
Magistrát města Přerov, odbor sociálních služeb a zdravotnictví,   tel.: 581 268 111 
Městský úřad Prostějov, odbor sociálních věcí – oddělení sociální prevence,  
 tel. 582 329 535odbor sociálních věcí a zdravotnictví,   tel.: 581 828 420 
Městský úřad Lipník n. B., odbor sociálních věcí, tel.: 581 722 111 
Městský úřad Kojetín, odbor sociálních věcí, tel.: 581 277 430 
Městský úřad Šumperk, odbor sociálních věcí, tel.: 583 391 243 
Městský úřad Jeseník, odbor sociálních věcí, tel.: 584 498 445 
 
Poradny pro ženy a dívky 
Poradna pro ženy a dívky SONŽ: Remešova 1, 772 00 Olomouc, tel.:  
585 222 147 
e -mail: poradna.ol@worldonline.cz 
Poradna pro ženy a dívky, 796 01, Prostějov, tel.: 582 333 855, e -mail:  
  poradna.pv@volny.cz 
Poradna pro ženy a dívky, Šmeralova 2, 787 01 Šumperk, tel.: 583 219 715,  
e -mail: poradna.su@volny.cz 
Poradna pro žena a dívky Jeseník – součást azylového domu  



  Boétheia – ulice Tovární 234, Jeseník, tel.: 775 552 514,  
  e -mail: ad.bartonikova@seznam.cz 
 
Poradna pro odvykání kouření 
při KHS, Wolkerova 6, Olomouc, tel.: 585 719 111 
 
Centrum pro rodinný život 
Biskupské nám. 2, 771 00 Olomouc, tel.: 587 500 250 
 
Poradny pro rodinu (nový název: Poradenské centrum sociálních služeb  
Olomouckého kraje) 
Poradna pro rodinu Olomouc, Žilinská 7, tel.: 585 413 540 
Poradna pro rodinu Prostějov, Bezručovo nám., tel.: 582 345 013 
Poradna pro rodinu Přerov, Velká Dlážka 44, tel.: 581 202 980 
Poradna pro rodinu Jeseník, Dukelská 436, tel.: 584 414 035 
Poradna pro rodinu Šumperk, Lautnerova 1, tel.: 582 213 141 
 
Právní poradna 
Charita Olomouc, Wurmova 5, Sociálně -právní poradna,   tel.: 585 500 329 
 
Krajský protidrogový koordinátor Jeremenkova 40a, Olomouc tel.: 585 508 231 
 
 
Další možnosti primární prevence, kontakty, inspirace 
 
Privátní psychologové 
PhDr. Dagmar Konečná a kolektiv  Olomouc Horní Lán 1310/10, www.dakord.cz 
 ( PhDr. Dagmar Konečná - 737 106 922;PhDr. Kateřina Minarčíková - 774 276 602 
 Mgr. Martin Suchánek - 604 175 077)  www.dakord.cz 
PhDr. Alexandra Pešatová Dolní náměstí 172/16, 777 278 831 
PhDr. Anita Petrů, Horní náměstí 368/4, 779 00 Olomouc, tel.: 585 222 068 
PhDr. Jana Kusáková, Mošnerova 6, 779 00 Olomouc, tel.: 585 438 107 
Mgr. Ingrid Nezdobová, Hlaváčkovo nám. 1, Prostějov, tel.: 582 334 038 
Mgr. Zdeněk Kolařík, Trávnická 2, Prostějov, tel.: 582 334 351 
PhDr. Miloslava Vysloužilová, Malá Tratidla 8, Přerov, tel.: 581 217 741 
PhDr. Hana Brundová, Komenského 28, Přerov, tel.: 581 207 086 
Mgr. Otto Zehnal, Lipňanská 98, Penčice, tel.: 581 228 520 a další 
 
Psychiatři 
FN Olomouc, dětská psychiatrie MUDr. Martina Hunková Martina.Hunkova@fnol.cz 
MUDr. Stárková Libuše, CSc., Vídeňská 636/10, Olomouc 
MuDr.Pavla Němečková         Prostějov Trávnická 2198/2      tel.: 582 332 800 
Dětská a dorostová psychiatrie Zábřeh, Školská 13, tel.: 583 411 946 
Dětská a dorostová psychiatrie Šumperk, Šmeralova 2, tel.: 583 219 713 
Psychiatrie Šternberk, Olomoucká 173, tel.: 585 085 478, 585 085 111 
Dětská psychiatrická ambulance – MUDr. Taťána Kopalová, Kozlovská 51,  
Přerov, tel.: 581 201 459 
Psychosociální centrum, Přerov, nám. Přerovského povstání 1,  
  tel.: 581 204 437 
MUDr. Lenka Stáňová, Dvořákova 75, Přerov, tel.: 604 347 560 

mailto:Martina.Hunkova@fnol.cz


MUDr. Eva Navrátilová, Dukelská 1240, Jeseník, tel.: 584 411 400 
 
Středisko sociální prevence Olomouc 
Na Vozovce 26, Olomouc, e -mail: Intervencnicentrum@ssp -ol.cz,  
  tel.: 585 754 736 
 
Centrum krizové intervence 
Dolní náměstí 33, Olomouc, tel.: 585 223 737, 585 223 453 
 
Terapeutické komunity, Doléčovací centra 
TK Bílá Voda u Javorníka, (od 18 let) tel.: 584 414 156 
barvy_zivota.indd   130 3/31/08   2:14:10 PMDC P -centrum Olomouc, Lafayettova 9, tel.: 585 221 983 
DC Jamtana Brno, Francouzská 36, tel.: 545 246 690 
DC Renarkon Ostrava, Mariánskohorská 1328/29, tel.: 596 638 804 
 
Dětský diagnostický ústav a Středisko výchovné péče Olomouc -Svatý Kopeček, 
pracoviště SVP Tršice svp.trsice@seznam.cz  tel.: 571 641 600 
 
Městská policie: Skupina prevence kriminality 
Městská policie Prostějov – Informační středisko prevence kriminality –  
Havlíčkova 24, Prostějov, tel.: 582 402 261 
Městská policie Přerov, oddělení prevence, nám. T. G. Masaryka 1, Přerov,  
tel.: 581 268 408 
Městská policie Olomouc, Kateřinská 23, tel.: 585 209 504 
Městská policie Jeseník, Dukelská 130/03, tel.: 584 401 260, 604 544 428 
 
Policie České republiky 
preventivně informační skupina Olomouc, tel.: 974 766 207 
preventivně informační skupina Přerov, tel.: 974 778 207 
preventivně informační skupina Šumperk tel.: 974 779 208 
preventivně informační skupina Jeseník, tel.: 974 773 111 
Preventivně informační skupina Prostějov tel.: 977 781 111 
Koordinátor SVI 
Manažer prevence kriminality (projekty a financování), MěÚ Šumperk,  
tel.: 583 391 139 
 
Kontakty na úřady práce 
Olomouc, Vejdovského 988/4, Olomouc, tel.: 950 141 111 
Přerov, Žerotínovo nám. 168/21, Přerov, tel.: 581 272 111 
Prostějov, Plumlovská 458/36, Prostějov, tel.: 582 301 811 
Šumperk, Starobranská 2700/19, Šumperk, tel.: 950 164 111 
Jeseník, Karla Čapka 1147/10, Jeseník, tel.: 584 461 111 
 
Možnost volnočasových aktivit: 
Olomouc: 
Dům dětí a mládeže Olomouc, tř. 17. listopadu 47/1034, Olomouc,   
 tel.: 585 223 233, www.ddmolomouc.cz 
Klub horolezců 
Kontakt: Vít Malý, tel.: 602 708 243, Karel Malý, Heyrovského 10, Olomouc,  
  tel.: 603 246 337, www.KHO.cz 

mailto:svp.trsice@seznam.cz


Lanové centrum PROUD 
Kontakt: Areál MOPOS, Dolní Hejčínská 29, D. Martiník, tel.: 585 225 375,  
605 215 348, www.lanovecentrum.cz 
Letiště Neředín, Olomouc oblast působení: skatepark 
Plavecký stadion 
  kontakt: Legionářská 11, Olomouc, tel.: 585 427 181, 585 413 256,  
  www.olterm.cz 
Sdružení D, tel.: 724 738 031, 604 637 682, 585 234 511, www.sdruzenid.cz 
 
Přerov: 
Středisko volného času ATLAS a BIOS, Žižkova 12, Přerov,  
  tel./fax.: 581 201 246, www.volny.cz/ddmatlas 
Plavecký areál, Kopaniny, tel.: 581 736 580, krytý bazén, venkovní bazén,  
 informace o koupání veřejnosti tel.: 581 735 045, sauna 
Tenisová hala, TK Přerov Precolor, U Tenisu 16, tel.: 581 201 631 
 3 kurty, posilovna, sauna, tělocvična, restaurace, 
Zimní stadion, Dr. Petřivalského 5, tel.: 581 201 268, 
Sportovní centrum Černá hora, Za Mlýnem 2, tel.: 581 206 565 
 bowling, squash, minigolf, fitness 
 
Prostějov: 
Sportcentrum DDM Prostějov – www.sportcentrumddm.cz;  
  tel.: 582 330 883 
Adrenalinsport Klub Prostějov – www.adrenalinsport.cz;  
  tel.: 776 892 962 
IN LINE Club Prostějov, tel.: 602 517 879 
Horolezecká stěna Prostějov, Gymnázium J. Wolkera, Kolárova 3,  
  Prostějov, tel.: 582 344 060 
Krytý bazén – Floriánské náměstí 1, 796 01 Prostějov; tel.: 582 344 427 
 
Šumperk: 
Dům dětí a mládeže u radnice, www.mddm.adam.cz; tel.: 583 214 076 
Dům dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických  
  pracovníků Vila Doris Šumperk, www.doris.cz 
Rachot, nízkoprahový klub pro děti a mládež, gen. Krátkého 3a,  
  Šumperk, tel.: 583 550 237 
Aeroklub Šumperk, www.aeroklub -sumperk.cz; tel.: 583 212 067,  
  604 516 079 
Ski klub Šumperk, www.skiklub -su.cz; tel.: 583 215 118, 603 228 593 
TJ horské sporty Jeseníky (horolezectví, lyžování, paragliding),  
Tyršova 12, Šumperk, tel.: 583 212 246 
Zimní stadion, tel.: 583 214 115, 283 213 740 
 
Jeseník: 
Středisko volného času Duha Jeseník (areál ZŠ Průchodní),  
  tel.: 777 945 741, www.duhajes.cz 
Horolezecký oddíl Jeseník, www.hojesenik.ic.cz, tel.: 736 189 316 
Bikros klub Jeseník, www.bmxjesenik.blog.cz, tel.: 584 412 197,  
777 628 811 
Krytý bazén Priessnitz, www.preissnitz.cz; tel.: 584 491 229 



Krytý bazén Česká Ves, tel.: 585 428 186 
Terénní minikáry, Husova 1224, Jeseník, tel.: 736 460 889,  
  www.nasmrtaku.cz 
další kontakty, např. sdružení Virtus, Darmoděj (4lístek), Krteček, najdete  
na www.mujes.cz 
 
Užitečné kontakty webové – pomoc, prevence, poradenství: 
 
www.prevence-info.cz 
www.p -centrum.cz 
www.podaneruce.cz 
www.drogy -info.cz 
www.drogy.net 
www.infodrogy.cz 
www.prevcentrum.cz 
www.odrogach.cz 
www.terapeutickekomunity.cz 
www.asociace.org 
www.alkoholik.cz 
www.sananim.cz 
www.antinikotin.cz 
www.dokurte.cz 
www.obezita.cz 
www.stob.cz 
www.ippp.cz 
www.sdruzenid.cz 


